
34. ŘÁDNÁ VALNÁ 
HROMADA
Vienna Insurance Group

Vídeň | 23. května 2025

1



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

POŘAD JEDNÁNÍ
1. Předložení roční účetní závěrky za rok 2024 včetně zprávy o hospodaření společnosti, zprávy o správě a řízení koncernu za rok 2024, 

účetní závěrky koncernu 2024 včetně zprávy o hospodaření koncernu a konsolidovaného nefinančního výkazu (konsolidované zprávy
o udržitelnosti), návrhu na rozdělení zisku a zprávy dozorčí rady (§ 96 zákona o akciových společnostech).

2. Usnesení o použití čistého nerozděleného zisku vykázaného v roční účetní závěrce k 31. prosinci 2024.

3. Usnesení o zprávě o odměňování za rok 2024.

4. Usnesení o udělení absolutoria členům představenstva rady za hospodářský rok 2024.

5. Usnesení o udělení absolutoria členům dozorčí rady za hospodářský rok 2024.

6. Usnesení o zmocnění představenstva podle § 169 rakouského zákona o akciových společnostech ke zvýšení základního kapitálu 
společnosti - i v několika tranších - až do výše jmenovité hodnoty 66 443 734,10 EUR vydáním až 64 000 000 kusů akcií na jméno 
nebo na doručitele za peněžité nebo nepeněžité vklady nebo jejich kombinací a k rozhodnutí o obsahu práv k akciím, vyloučení práva 
na upisování a dalších podmínkách emise akcií se souhlasem dozorčí rady nejpozději do 22. května 2030. Toto zmocnění nahrazuje 
usnesení přijaté na 30. řádné valné hromadě dne 21. května 2021 v rámci bodu 6 pořadu jednání. V souladu s tím se mění § 4 odst. 2 
věta první stanov.

2 POŘAD JEDNÁNÍ



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

7. Usnesení o zmocnění představenstva se souhlasem dozorčí rady v souladu s § 174 odst. 2 zákona o akciových společnostech k 
vydání účastnických dluhopisů v celkové jmenovité hodnotě až do výše 2 000 000 000,00 EUR do 22. května 2030, a to i v několika 
tranších, rovněž s vyloučením práva na upisování, a ke stanovení všech dalších podmínek pro vydání účastnických dluhopisů. Toto 
zmocnění nahrazuje usnesení přijaté na 30. řádné valné hromadě dne 21. května 2021 v rámci bodu 7 pořadu jednání.

8. Usnesení o zmocnění představenstva se souhlasem dozorčí rady v souladu s § 174 odst. 2 zákona o akciových společnostech  k 
jednorázovému nebo vícenásobnému vydání vyměnitelných dluhopisů v celkové jmenovité hodnotě až do výše 2 000 000 000,00 
EUR do 22. května 2030, rovněž s vyloučením práva na upisování, a ke stanovení všech dalších podmínek, způsobu vydání a 
konverze vyměnitelných dluhopisů. Toto zmocnění nahrazuje usnesení přijaté na 30. řádné valné hromadě dne 21. května 2021 v 
rámci bodu 8 pořadu jednání.

9. Usnesení o podmíněném zvýšení základního kapitálu až o 31 145 500,36 EUR vydáním až 30 000 000 nových kmenových akcií na 
doručitele za účelem udělení práva na úpis nebo konverzi držitelům vyměnitelných dluhopisů. Toto podmíněné zvýšení základního
kapitálu nahrazuje usnesení přijaté na 30. řádné valné hromadě dne 21. května 2021 v rámci bodu 9 pořadu jednání. V souladu s tím 
se mění § 4 odst. 3 stanov společnosti.

3 POŘAD JEDNÁNÍ

POŘAD JEDNÁNÍ



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

10. Usnesení o zmocnění představenstva podle § 65 odst. 1 bodů 4 a 8 a odst. 1a a 1b zákona o akciových společnostech k nabývání
vlastních kmenových akcií společnosti na majitele v maximálním zákonem povoleném rozsahu po dobu 30 měsíců ode dne
rozhodnutí valné hromady. Protiplnění, které má být za odkup zaplaceno, nesmí být nižší než maximálně o 50 % a vyšší než
maximálně o 10 % průměrného neváženého závěrečného kurzu na burze cenných papírů za deset obchodních dnů předcházejících
odkupu. Podle uvážení představenstva mohou být akcie nakoupeny prostřednictvím burzy cenných papírů nebo prostřednictvím
veřejné nabídky či jiným zákonem povoleným a vhodným způsobem. V případě odkupu prostřednictvím veřejné nabídky je rozhodným
dnem pro konec výpočtového období den, kdy byl oznámen záměr učinit veřejnou nabídku (§ 5 odst. 2 a 3 zákona o převzetí).
Usnesení o zmocnění představenstva, aby na dobu nejvýše pěti let ode dne přijetí usnesení schválila nabyté vlastní akcie za
současného vyloučení práva na upisování k použití
a) na vydávání zaměstnancům a vedoucím pracovníkům*icím společnosti nebo zaměstnancům*kyním, vedoucím pracovníkům*icím

a členům*kám představenstva nebo vedení společností, které jsou se společností propojeny;
b) na obsluhu vyměnitelných dluhopisů vydaných na základě usnesení řádné valné hromady ze dne 23. května 2025 a
c) na prodej jiným zákonem povoleným způsobem než prostřednictvím burzy cenných papírů nebo veřejné nabídky.

Toto zmocnění nahrazuje usnesení přijaté na 32. řádné valné hromadě dne 26. května 2023 v rámci bodu 6 pořadu jednání.

4 POŘAD JEDNÁNÍ

POŘAD JEDNÁNÍ



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

11. Volba auditora a auditora koncernu pro hospodářský rok 2026 a auditora konsolidované zprávy o udržitelnosti (konsolidovaný výkaz o 
udržitelnosti) pro hospodářský rok 2026

12. Usnesení o změně čl. 12 odst. 1 stanov (počet zástupců předsedy dozorčí rady).

5 POŘAD JEDNÁNÍ

POŘAD JEDNÁNÍ



34. ŘÁDNÁ VALNÁ 
HROMADA
Vienna Insurance Group

6

Vídeň | 23. května 2025



KLÍČOVÉ SLOVO PRO POPIS KAPITOLY7



34. ŘÁDNÁ VALNÁ 
HROMADA
Vienna Insurance Group

Vídeň | 23. května 2025

8



VIG VIENNA INSURANCE GROUP30 LET OD UVEDENÍ NA BURZU10

1994 - 2005 - 2008 - 2010 - 2021 - 2022 - 2024 

30. VÝROČÍ VSTUPU NA BURZU 
1994 - 2024



VIG VIENNA INSURANCE GROUP30 LET OD UVEDENÍ NA BURZU11

1994 2005 2008 2010
• První uvedení prioritní akcie na 

Vídeňské burze cenných papírů

• Free float: 11 %

• Zahájení velké burzovní ofenzívy  
s otevřením se mezinárodnímu 
kapitálovému trhu

• Přeměna prioritních akcií             
na kmenové akcie s hlasovacím 
právem

• Zařazení do ATX

• První navýšení kapitálu s výnosy 
ve výši přibližně 910 milionů EUR

• Free float: 29 %

• Obchodování s akciemi pod názvem 
VIENNA INSURANCE GROUP AG 
Wiener Versicherung Gruppe

• Další kótování, tentokrát na Burze 
cenných papírů Praha

• Druhé navýšení kapitálu s výnosy     
ve výši přibližně 1,1 miliardy EUR 

• Vyčlenění pojišťovacího provozu        
v Rakousku z holdingových funkcí 
skupiny

• Koncentrace kótovaného VIG 
Holdingu na řídící funkci skupiny        
a na mezinárodní průmyslový obchod        
a zajištění

30. VÝROČÍ VSTUPU NA BURZU



VIG VIENNA INSURANCE GROUP30 LET OD UVEDENÍ NA BURZU12

2021 2022 2024 
          

            
            

• VIG je první pojišťovnou v Evropě, 
která vydala dluhopis udržitelnosti

• Čisté výnosy z emise jsou určeny na 
projekty v oblasti obnovitelných zdrojů 
energie, zelených budov a čisté 
dopravy, jakož i na sociální projekty v 
oblasti dostupného bydlení a lepšího 
přístupu ke vzdělání nebo zdravotní 
péči

• Spuštění kanálu VIG IR LinkedIn jako 
první rakouské stránky pro vztahy      
s investory na síti LinkedIn

• Vstup na Burzu cenných papírů v 
Budapešti

• Hlavní akcionář, Wiener Städtische 
Versicherungsverein, vlastní přibližně 
72 % ze 128 milionů kmenových akcií

• Free float: 28 %

30. VÝROČÍ VSTUPU NA BURZU



VIG VIENNA INSURANCE GROUPVIG13

20 stežejních trhů CEE
10 zvláštních trhů

STĚŽEJNÍ TRH 
STŘEDNÍ A VÝCHODNÍ EVROPA

30 zemí

>50 společností

~33 mil. klientů*ek



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

S ODSTUPEM NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ POJIŠŤOVACÍ SKUPINA 
NA STĚŽEJNÍM TRHU CEE

Zdroj: Controlling/statistiky lokálních sdružení
AT, CZ, SK, HU, PL, LT, LV, EE, UA, RO, BG, HR, RS, SI, BA, AL, KOS, MN, MK, MD

VIG14

9

11

11

11

19

Alliance

PZU

UNIQA

Generali

VIG

Podíl na trhu v roce 2024 v %



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

VÝRAZNÉ UKAZATELE VIG
Údaje za rok 2024

15

Předepsané pojistné

15,2 mld. EUR
+ 10,5 %

Insurance Service Revenue

12,1 mld. EUR
+ 11,1 %

Provozní RoE

16,4 %
+ 1,3 p. b.*

Solventnostní poměr 

261 %
- 8 p. b.

Výsledek před zdaněním

881,8 mil. EUR
+ 14,1 %

Combined Ratio netto

93,4 %
+ 0,8 p. b.

 VÝSLEDEK ZA ROK 2024



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

VÝRAZNÝ NÁRŮST POJISTNÉHO
Předepsané pojistné v mil. EUR 

VÝSLEDEK ZA ROK 202416

12 559

13 784

15 226

2022 2023 20242024

+9,8 %

+10,5 %

2022



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

DVOUCIFERNÝ NÁRŮST PŘEDEPSANÉHO POJISTNÉHO
Růst ve všech segmentech

17

2024: 15,2 mld. EUR

+ 10,5 %

2023: 13,8 mld. EUR

Předepsané pojistné podle segmentů
v mil. EUR

Konsolidace 2024:  - 2 029 mil. EUR (2023: - 1 926 mil. EUR)

1.025

4.179

4.556

7.495

898

3.942

4.073

6.797

Zdravotní

Životní

Motorová vozidla

Ostatní majetek

2023 2024

VÝSLEDEK ZA ROK 2024



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

VÝRAZNÉ ZVÝŠENÍ VÝSLEDKU
Výsledek před zdaněním v mil. EUR 

VÝSLEDEK 2024ZA ROK 18

585,7

772,7

881,8

2022 2023 20242024

+31,9 %

+14,1 %

2022



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

DVOUCIFERNÝ RŮST VÝSLEDKU

VÝSLEDEK  2024ZA ROK19

2024: 881,8 mil. EUR

+ 14,1 %

2023: 772,7 mil. EUR

Rakousko
38%

Česká 
republika

24%
Polsko

7%

Rozšířené 
CEE
18%

Zvláštní trhy
10%

Skupinové funkce 
3%

Podíl jednotlivých 
segmentů na výsledku 

před zdaněním za    
rok 2024



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

COMBINED RATIO NETTO VZROSTLO KVŮLI ŽIVELNÝM POHROMÁM

VÝSLEDEK  2024ZA ROK20

2024: 93,4 %

+ 0,8 procentního bodu

2023: 92,6 %
98,7

93,9

95,6

94,8

92,5

96,6

95,2

97,4

91,3

91,6

Zvláštní trhy

Rozšířené CEE

Polsko

Česká republika

Rakousko

2023 2024

Combined ratio podle segmentů
v %



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

POVODNĚ BORIS – ZÁŘÍ 2024

POVODNĚ BORIS21

Sieghartskirchen, Rakousko

BM
L 

(F
ot

o:
 S

.W
in

te
re

r)

Klodzko, Polsko

©
 K

rz
ys

zt
of

 Z
at

yc
ki

/p
ic

tu
re

 a
llia

nc
e/

dp
a/

AP

Česká Ves, Česká republika



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

POVODNĚ BORIS – VÝZNAMNÉ DOPADY NA VIG 
Díky naší konzervativní zajišťovací politice byla čistá ztráta snesitelná.

*včetně zahraničních investic (např. v Polsku)
**včetně obchodů VIG Re se třetími stranami

POVODNĚ BORIS22

Země Pojištěné škody
(mil. EUR) 

Rakousko* 256

Česká republika** 240

Polsko 111

Slovensko 4

Ostatní země 6

Celkem (brutto) 617

Celkem (netto
nepostoupeno) 70

ZDROJE: GALLAGHER RE; DATA: NASA / GPM / ECMWF - ERAS 



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

VYSOKÁ ZISKOVOST NOVÉHO OBCHODU – ŽIVOTNÍ/ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

VÝSLEDEK ZA ROK  202423

Marže nového obchodu

2024: 10 %
+ 1,1 procentního bodu

2023: 8,9 %



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

VÝRAZNÉ ZLEPŠENÍ RETURN ON EQUITY

VÝSLEDEK 2024ZA ROK 24

2024: 16,4 %
+ 1,3 procentního bodu

2023: 15,1 %



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

ZNAČNÁ MÍRA SOLVENTNOSTI SKUPINY

VÝSLEDEK 2024ZA ROK 25

2024: 261 %

- 8 procentních bodů

2023: 269 %



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

POZITIVNÍ VÝVOJ INVESTIC*

* s výjimkou investičního životního pojištění

VÝSLEDEK 202426

2024: 36,5 mld. EUR
+ 3,4 %

2023: 35,3 mld. EUR
Dluhopisy

73,8 %

Nemovitosti 
9,8 %

Půjčky
1,8 %

Ostatní
10,1 %

Akcie
3,2 %

Podíly
1,3%

Rozdělení investic



NÁVRH DIVIDENDY ZA ROK 2024



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

20

25

30

35

40

45

50

Jän
2024

Feb
2024

Mär
2024

Apr
2024

Mai
2024

Jun
2024

Jul
2024

Aug
2024

Sep
2024

Okt
2024

Nov
2024

Dez
2024

Jän
2025

Feb
2025

Mär
2025

Apr
2025

Mai
2025

AKCIE VIG
Počet kmenových akcií: 128 000 000 / ISIN: AT0000908504

Akcie VIG s výrazným nárůstem kurzu

28

Výkon

+48,1 %
01.01.2025-19.05.2025

AKCIE VIG

Vývoj kurzu od začátku roku (19. 05. 2025)

Nejvyšší kurz EUR 45,50

Nejnižší kurz EUR 29,90

Cena k 19. květnu 2025 EUR 44,95

Tržní kapitalizace EUR 5,75 mld.

Výkonnost akcií ve srovnání s indexy
01.01.-19.05.2025

VIG (ATX) 48,1 %

ATX 20,6 %

STOXX® Europe 600 Insurance 18,2 %

A+
Rating agentury Standard & Poor's

opět potvrzen 15. července 2024
se stabilním výhledem

Výkon

+14,5 %
01.01.2024-31.12.2024



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

NÁVRH DIVIDENDY ZA ROK 2024

NÁVRH DIVIDEND  ROK 2024Y ZA29

Dividenda: 1,55 EUR

Dividendový výnos: 5,1 %
Výsledek na akcii: 4,98 EUR (+ 15,5 %)

+ 10,7 %



V CENTRU POZORNOSTI



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

Cíle













Cíle













PROGRAM UDRŽITELNOSTI VIG

31

Ekologické zaměření

NACHHALTIGKEIT 
ALS TEIL DES
GESCHÄFTS-

MODELLS

Sociální zaměření

UDRŽITELNOST JAKO
ZÁKLAD

OBCHODNÍHO MODELU

V CENTRU POZORNOSTI



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

PLÁN TRANZICE VIG

 Dodržuje směrnici EU o vykazování udržitelnosti (CSRD) a vychází z 
obsahu již definovaného v programu udržitelnosti

 Zaměřuje se v souladu s regulací výhradně na emise CO2, a tedy na 
ekologii. 

 V rámci plánu přechodu se zaměřujeme zejména na...
 portfolia v oblastech činnosti, kde máme schopnost řídit
 vědecky podložené cíle pro tato portfolia, založené na přiřaditelných 

emisích CO2 pro výchozí rok 2023
 úvodní průběžný cíl pro přičitatelné emise v roce 2030
 páky jako základ pro lokální opatření, zejména pro největší emitenty CO2

 Části plánu přechodu již byly zveřejněny ve zprávě o udržitelnosti 2024. 

V CENTRU POZORNOSTI32

UDRŽITELNOST 
JAKO SOUČÁST

BUSINESS
MODELY



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

STRATEGICKÉ PARTNERSTVÍ S ERSTE GROUP

V CENTRU POZORNOSTI33

 Strategická integrace nabídek produktů a služeb na obou stranách
 Nárůst pojistného na 1,43 mld. EUR (meziročně +6 %).
 Pozitivní vývoj ve všech segmentech (životní pojištění, majetkové a úrazové pojištění, pojištění úvěru).
 Nárůst pojistného v pojištění domácnosti a bytu v roce 2024 o 19 % 
 Nárůst počtu smluv uzavřených prostřednictvím aplikace GEORGE o 67 %

Počet smluv prostřednictvím GEORGE 

Rozděle
ní 

prémií

2021 2022 2023 2024

98 000
165 000

350 000

585 000

49,8 % Rakousko

16,0 %Česká republika

16,9 %Slovensko

9,5 %
Rumunsko 3,3 %

Maďarsko

4,5 %

Ostatní



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

UMĚLÁ INTELIGENCE
50 % všech inovačních iniciativ skupiny se zaměřuje na řešení AI

1. Klienti*ky
Specializovaní chatovací boti (GenAI) pro lepší a rychlejší obsluhu klientů*ek 
 AI agent | BTA, Pobaltí: podpora AI v call centru 

2. Produkty I Služby
Personalizovaná uživatelská řešení založená na datech
 Aplikace losleben APP| Wiener Städtische: 75 % všech podání se zpracovává pomocí umělé inteligence

3. Nové obchodní modely
Integrace pojištění do digitálních platforem a ekosystémů (Home & Health)
 Diagnose.me | Slovensko a další trhy: umělá inteligence pro vytváření druhých lékařských posudků

4. Optimalizace a automatizace procesů
Prediktivní modelování, prevence podvodů, automatizovaná likvidace pojistných událostí
 Inspectify | Omniasig, Rumunsko: Likvidace pojistných událostí vozidel prostřednictvím inspekčního tunelu 
řízeného umělou inteligencí.

V CENTRU POZORNOSTI34



VÝHLED DO ROKU 2025



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

POZITIVNÍ VÝHLED DO ROKU 2025

 Prognóza růstu pro region CEE činí 2,8 % a je tak více 
než dvakrát vyšší než pro předpověď pro eurozónu. 

 VIG se dosud daří velmi dobře zvládat dopady 
náročného geopolitického a makroekonomického 
prostředí a je na volatilní prostředí dobře připravena.

VÝHLED DO ROKU 202536

1,2 1,4

2,8

Eurozóna EU 27 Trhy VIG
v CEE

Prognóza růstu HDP pro rok 2025 v %

Zdroj: wiiw, aktualizace zimní předpovědi ze 4. února 2025



VIG VIENNA INSURANCE GROUP

585,7

772,7

881,8

950 – 1000

2022 2023 2024 2025

AMBICE DOSAŽENÍ VÝSLEDKU PŘED ZDANĚNÍM V ROCE 2025
v mil. EUR 

VÝHLED DO ROKU 202537

2025



KLÍČOVÉ SLOVO PRO POPIS KAPITOLY38


	34. Řádná valná hromada
	Pořad jednání
	Foliennummer 3
	Pořad jednání
	Pořad jednání
	34. řádná valná hromada
	Foliennummer 7
	34. Řádná valná hromada
	30. výročí VSTUPU NA BURZU 
	30. výročí VSTUPU NA BURZU 
	30. výročí VSTUPU NA BURZU 
	stěžejní trh �Střední a východní Evropa
	S odstupem nejúspěšnější pojišťovací skupina �na stěžejním trhu CEE
	Výrazné Ukazatele VIG
	Výrazný nárůst pojistného
	Dvouciferný nárůst předepsaného pojistného
	Výrazné zvýšení výsledku
	Dvouciferný růst výsledku
	Combined ratio netto vzrostlo kvůli živelným pohromám
	Povodně Boris – září 2024
	Povodně BORIS – významné dopady na VIG 
	Vysoká ziskovost nového obchodu – životní/zdravotní pojištění
	Výrazné zlepšení return on equity
	značná míra solventnosti skupiny
	Pozitivní vývoj investic*
	Návrh dividendy ZA rok 2024
	akcie VIG
	Návrh dividendy za rok 2024
	V centru pozornosti
	program udržitelnosti VIG
	Plán tranzice VIG
	Strategické partnerství s ERSTE GROUp
	Umělá inteligence
	Výhled Do roku 2025
	Pozitivní výhled do roku 2025
	Ambice dosažení výsledku před zdaněním v roce 2025
	Foliennummer 38

